
UCHWAŁA NR VII/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Kępnie do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 229 pkt 3 i art.  240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej w Kępnie do rozpatrzenia skargi z dnia 6.07.2024r. na 
radnego Rady Miejskiej w Kępnie Piotra Brząkałę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kępnie. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1882E49-B2D8-4D0A-9893-B337ED7D4B57. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR VII/49/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Kępnie  

do rozpatrzenia skargi 

W dniu 6.08.2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie wpłynęła skarga na radnego Piotra Brząkałę 
datowana na dzień 6.07.2024 r. 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, jest rada gminy. W/w przepis ani też żaden inny przepis prawa nie przyznają radzie gminy 
kompetencji do rozpatrywania skarg na radnych rady gminy. 

Nadto żaden przepis prawa nie wskazuje właściwego organu administracji publicznej do rozpatrywania 
skarg na radnych rady gminy. 

Radny jest członkiem organu kolegialnego jakim jest rada gminy. 

W orzecznictwie ugruntowane jest stanowisko, że rada gminy nie sprawuje "nadzoru" nad wykonywaniem 
przez radnych ich mandatów, a ewentualne kompetencje z tym związane wynikają z przepisów (np. przepisów 
o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu). Radny ponosi przed wyborcami jedynie odpowiedzialność polityczną. 

W świetle w/w Rada Miejska w Kępnie nie jest organem uprawnionym do rozstrzygania  w przedmiocie 
skargi na działalność osoby wchodzącej w skład tego organu kolegialnego. Jednocześnie przepisy prawa 
nie wskazują żadnego innego organu administracji publicznej, który byłby właściwy z uwagi na treść skargi., 
a strona skarżąca może poszukiwać ochrony prawnej przed sądem powszechnym. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1882E49-B2D8-4D0A-9893-B337ED7D4B57. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


